
Kulturně – společenské akce 
spolku Komunita Čachrov  

 
2019



Přednáška Jana Jiráka, historika a archiváře klatovského muzea 
 
Světlozdroj a jeho konkurenti 
 
vyprávění o historii a alchymii vaření piva, o pivovarech a pivovárcích v okolí Klatov a 
Sušice 
představení autorovy nové knihy 
 
 
 











Setkání s uměleckou dvojicí 
  
Manželé Vlasta a Jiří Špinkovi žijí ve Chválenicích u Plzně. Jiří 
léta pracuje jako vedoucí restaurátorského oddělení Zpč. muzea 
v Plzni. Mimo restaurátořiny volně tvoří. Nejznámější jsou jeho 
dřevěné originální symbolické hodiny, měřiče našeho času na 
tomto světě. Je výborným medailérem. Vlasta píše básně, 
prosté a nesmírně působivé. 





„Údolí všeho a ničeho“ je název projekce 
fotografií Jiřího Dvořáka, který přijede z Ústí 
nad Labem představit svou práci. Působí jako 
asistent v Ateliéru užité a aplikované 
fotografie na Fakultě umění a designu v Ústí, 
kde žije a pracuje od svých studií. A právě o 
životě ve Středohoří bude řeč a také o 
věcech kolem fotografování. Přijďte se 
dozvědět více a zeptejte se na věci, které vás 
zajímají, mladého fotografa, který vidí realitu 
světa jinak, než většina z nás. 

 









Kdo by neměl rád příběhy…  
V průběhu letošního roku jsem sbírala vyprávění 
pamětníků, kteří se v Čachrově narodili nebo mají 
k místu blízký vztah. Z jejich vypravování a 
fotografií jsme společně sestavili pásmo, na které 
se budete moci podívat. Uvidíte fotografie a 
kresby starého Čachrova a poslechnete si úryvky 
z vyprávění. Setkáte se s lidmi, kteří mají různé 
životní zkušenosti a prožili různá historická 
období. 




